âhara füruht etmesi taht-ı memnuiyetde olduğu halde efendi-i 

mumâileyh peşin para ile mîrî anbarından zahire alıp satdığı bi'l-

muhakeme tebeyyün etmesine mebnî 19 Rebiülevvel sene [1]303 

tarihinde azl edilmiştir.  

Fî 6 Şevval sene 1305 ve fî 4 Haziran sene 1304 

Mehmed Tahir Efendi (Aziziye, 1283)1 

Rençber Ali Ağa'nın oğludur.  

Bin iki yüz seksen üç sene-i Hicriyesinde (Sene-i Maliye 1282) 

Aziziye Kasabası'nda tevellüd etdiği nüfus tezkire-i Osmaniyesi suret-

i musaddakasında muharrerdir.  

Kasaba-i mezkûre sıbyan mektebinde esas-ı İslaniyet olan 

mukaddime-i ulûm-ı diniye ve mekteb-i rüşdisinde müretteb

[...]

tahlifin icrâsı mezkûr defterdarlığa tebellüğ olunduğunu mutazammın 

Muhasebe-i Umumiye-i Maliye'nin 26 Teşrinievvel sene 1311 tarihli 

ilmühaberi asl-ı tercüme-i hâl varakasıyla mahfuzdur. 

Fî 14 Şevval sene 1316 ve fî 13 Şubat sene 1314  

AHMET RAGIB EFENDİ (1250)1 

Abdülkerim Efendi'nin oğludur. 

Bin iki yüz elli senesi Cemaziyelevvelinin ikisinde Bursa'da 

doğmuştur,  

Sıbyan Mektebi'nde mukaddime-i ulumu ve Bursa Mekteb-i 

İdadisi'nde